Devlet tarafından kurulan ve korunan fabrikalar, aslına bakılırsa yalnızca yöneticilerin hiç de az olmayan kişisel ihtiyaçlarını karşılamak için değil, aynı zamanda ticaret için de üretim yapıyordu. Tinnis (Mısır) bunun önemli bir örneğidir: saraya ait 5 bin dokuma tezgâhı ve fabrika, tekstil üretiliyordu. Tinnis'in hatırı sayılır ölçüde tekstil ihracatı vardı ve bunun miktarı 360/971 yılına kadar yıllık 20-30 bin dinara ulaşmıştı. 363/974 yılında (Fâtımî dönemi) hazineye günlük 200 bin dinar ödeme yapabilen Tinnis, Dimyat ve el-Eşmûneyn şehirlerinin sahip oldukları servet kayda değerdir. Altından mamül ipliğe ayrılan bütçe genellikle 31 bin dinar civarında iken, Fâtımî Halifesi el-Emîr döneminde bu miktar 43 bin dinara ulaşmıştı.

Bu durum, imparatorluğun Fars ve Irak sınırındaki en önemli para aklama operasyonunu da meydana çıkaracaktı. Basralılar için İranlılar ve Farslılar ile Güney Arabistanlılar, inananlar arasındaki en iyi tacirlerdi ve üretildikleri herşeyin kolonisine sahiptiler. 290/902 yılı civarında Fakih el-Hemedânî şöyle demişti: 'Basralılar ve Himyeriler en büyük paragözlerdir. Fergana'nın en ücrâ köşesine ya da Fas'ın Batı ucuna seyahat eden birinin, orada bir Basralı ya da Himyerî ile karşılaşacağından hiç şüphesi olmasın.'*<sup>13</sup>